事 務 連 絡

平成２８年９月１２日

公益社団法人 全国産業廃棄物連合会 御中

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部

産業廃棄物課

平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金による「廃棄物焼却施設からの余熱等

を利用した地域低炭素化モデル事業」の二次公募について（周知依頼）

 平素より廃棄物行政に御尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

当省の廃棄物対策課において、別紙のとおり「平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業

費等補助金（廃棄物焼却施設からの余熱等を利用した地域低炭素化モデル事業）」の二次公

募を実施することとなりました。つきましては、本公募について貴団体傘下の会員に周知い

ただければ幸いでございます。

御多忙のところ恐縮ではございますが、御協力よろしくお願いいたします。

事 務 連 絡

平成２８年９月１２日

公益社団法人 全国産業廃棄物連合会 御中

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部

廃棄物対策課

平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金による「廃棄物焼却施設からの余熱等

を利用した地域低炭素化モデル事業」の二次公募について（お知らせ）

 平素より廃棄物行政に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、下記のとおり「平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（廃棄物焼却

施設からの余熱等を利用した地域低炭素化モデル事業）」の二次公募についてお知らせいた

します。

本事業は、廃棄物焼却施設から恒常的に排出される熱を、発電に供するのみならず、再生

可能エネルギーとして地域の需要施設に供給し、化石燃料の使用量を削減することにより、

地域の低炭素化を図るため、廃棄物焼却施設から、余熱や発電した電気を地域の需要施設に

供給するための付帯設備及び需要設備への支援を行うものです。

つきましては貴団体傘下の会員に、本公募について周知いただきますよう、御協力よろし

くお願いいたします。

記

１．公募案件

平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金による「廃棄物焼却施設からの余

熱等を利用した地域低炭素化モデル事業」

２．公募期間

平成２８年９月１２日（月）～平成２８年１０月２１日（金）１８時必着

３．問い合わせ先

〒１００－８９７５ 東京都千代田区霞が関１－２－２

環境省大臣官房廃棄物･リサイクル対策部廃棄物対策課 調査係

電話：０３－３５８１－３３５１（内線６８０３）

４．参考ホームページ

URL：http://www.env.go.jp/recycle/info/yonetsu/index.html

別紙